АДМИНИСТРАЦИЯ
 МИКРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл
Распоряжение
       29.12.2018                                                                                             № 13
с. Микряково

В целях установления единого порядка организации бюджетного учета в администрации сельского поселения , в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применении», Приказом Минфина России от 15.12.2010 №173н «Об утверждении форм первичных документов и регистров бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Указаний по их применению», Приказом Минфина России от 06.12.2010 №162н «Об утверждении Плана счетов по бюджетному учету и Инструкции по его применению», Приказом Минфина России от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Минфина России от 01.07.2013 №65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации в РФ», администрация сельского поселения утверждает:
1.  Учетную политику для целей бюджетного учета.
2.  приложения к  учетной политике:
- Приложение 1 «Состав и обязанности постоянно действующей комиссии по приему, выдаче и списанию основных средств, нематериальных активов, товарно-материальных ценностей сельского поселения.
- Приложение 2 «Состав и обязанности постоянно действующей комиссии по инвентаризации товарно-материальных ценностей сельского поселения .
- Приложение 3 «Порядок выдачи наличных денежных средств под отчет и оформления отчетов по их использованию».
- Приложение 4 «Порядок принятия бюджетных обязательств к учету»
- Приложение 5 «Положение о проведении инвентаризации не финансовых, финансовых активов и обязательств в администрации сельского поселения.
5. Опубликовать распоряжение в Сборнике нормативно - правовых актов и разместить на сайте администрации сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                 Б.З.Васютин